
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

DELCI1 49 / 2023 21/11/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro NALLO Vittoria

FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: ALTAMORE Antonietta - BENEDETTI Paolo - 
CAPETTI Filiberto Maria - ROLANDO Federico

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: SURROGA  DEL  COORDINATORE  DELLA  SESTA  COMMISSIONE  DI
LAVORO STEFANUTO SAMUELE E CONVALIDA DEL SURROGANTE.

Pag 1 di 4



La Presidente Cristina SAVIO riferisce:

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale DELCI1 38 del 26 ottobre 2021 , in conformità
con quanto disposto dall’art. 58, comma 3, dello Statuto della Città di Torino, si è provveduto ad
eleggere il Presidente e i sei componenti della Giunta Circoscrizionale che rivestono altresì la
qualità di Coordinatori delle Commissioni di Lavoro Permanente.

Con nota ns prot. 1863 del 6 settembre 2023 il Signor Samuele Stefanuto ha presentato le proprie 
dimissioni dall'incarico di Consigliere e Coordinatore della VI Commissione di Lavoro della 
Circoscrizione 1.

Visto l'art. 28 del Regolamento del Decentramento che al comma 5 recita:

“In caso di dimissioni di un componente della Giunta, la surroga avviene su proposta del Presidente
e con regolare votazione palese da parte del Consiglio Circoscrizionale a maggioranza dei votanti”;

si rende necessario procedere alla relativa surroga con il Consigliere individuato nella persona del
sig. Enrico TAMBURINI.
 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Pag 2 di 4



PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

• di surrogare, conformemente a quanto disposto dall’art. 28, comma 5 del Regolamento del
Decentramento, nella funzione di Coordinatore della VI Commissione di Lavoro Permanente il
Consigliere Sig. Enrico TAMBURINI.

• Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267

• Il presente provvedimento non comporta spesa.

 

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Poggio, Valentino, Brianza e Tamburini.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di deliberazione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI: N. 21
ASTENUTI: N. 1 (Tamburini)
VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

•  di  surrogare,  conformemente  a  quanto  disposto  dall’art.  28,  comma  5  del  Regolamento  del
Decentramento,  nella  funzione di  Coordinatore della  VI Commissione di  Lavoro Permanente il
Consigliere Sig. Enrico TAMBURINI.

• Il presente provvedimento non comporta spesa.

Il Consiglio Circoscrizionale in conformità del distinto voto palese con 21 voti favorevoli 

DELIBERA

Pag 3 di 4



Di  dichiarare,  attesa  l'urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, IV comma del Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs. 18/08/2000 n. 267).

Si dà atto, che conformemente all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è stato acquisito il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica e contabile.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 4 di 4


		2023-11-24T10:13:55+0100
	CRISTINA SAVIO




